

Szanowni Państwo!

W dniu 26 kwietnia 2022 r. w Centralnym Ośrodku Szkolenia i Edukacji ABW odbyła się uroczysta inauguracja nowego czasopisma naukowego „Terroryzm – studia, analizy, prewencja” (T-SAP). Udział w niej wzięli przedstawiciele ośrodków analitycznych (Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych, Ośrodka Studiów Wschodnich, Instytutu Zachodniego), środowiska akademickiego, administracji państwowej oraz służb mundurowych tworzących system antyterrorystyczny RP.

Spotkanie rozpoczął Szef ABW płk Krzysztof Waclawek, który opowiedział o nowej inicjatywie wydawniczej ABW. Po wystąpieniach prelegentów uczestnicy zostali poproszeni o wzięcie udziału w anonimowym badaniu ankietowym. Jego celem było uzyskanie odpowiedzi na pytania dotyczące postrzegania zjawiska terroryzmu oraz wytypowanie najbardziej prawdopodobnych kierunków rozwoju zagrożeń terrorystycznych w RP. Takie badanie zostało przeprowadzone w Polsce po raz pierwszy, a jego wyniki zamieszczono w tym numerze periodyku.

Planujemy, że badania ankietowe będą realizowane cyklicznie. Liczymy, że otrzymane w ten sposób dane staną się merytorycznym wsparciem w dyskusji poświęconej kierunkom i wariantom rozwoju systemu antyterrorystycznego w RP oraz w budowaniu międzynarodowych inicjatyw w tym zakresie. Tego typu autorskie projekty o charakterze badawczo-naukowym będą zatem stale obecne na łamach T-SAP, aby czasopismo naukowe ABW mogło wypełniać swoją misję zacieśnienia współpracy między różnymi środowiskami zaangażowanymi w działania na rzecz ochrony antyterrorystycznej.

W drugim numerze periodyku znajdują Państwo artykuły poświęcone m.in.: zadaniom organów ochrony prawnej w zakresie zwalczania terroryzmu w Polsce, roli stopni alarmowych w systemie antyterrorystycznym, finansowaniu terroryzmu w ujęciu historycznym, możliwym scenariuszom rozwoju zagrożeń terrorystycznych w kontekście wojny w Ukrainie, a także

studium przypadku sprawcy zamachów terrorystycznych na norweskiej wyspie Utøya. Zamieszczono w nim również recenzję nowo wydanej książki Tomasza Aleksandrowicza poświęconej metodom prognozowania zagrożeń terrorystycznych.

Zapraszając do lektury czasopisma T-SAP, wyrażam nadzieję, że materiały prezentowane na jego łamach spotkają się z Państwa zainteresowaniem i będą istotnym wkładem w dyskusję publiczną nad budowaniem odporności polskiego społeczeństwa na zagrożenia o charakterze terrorystycznym.

Redaktor naczelny
dr Damian Szlachter